Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Decreto Tertia Pars Adjungitur, quæ est de Consecratione, quinque
distinctiones continens.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DECRETI PARS
TERTIA.
DE CONSECRATIONE,
DISTINCTIO PRIMA.

CAPUT I.

Consecrationem b ecclesiarum, & Missarum celebationes non alibi, quam in sacra locis ab aliis; magna necessitate fieri debet, lique omnibus, quibus sunt nota veteris & novi Testamento precepit.

¶ Verba capitis sequentes in vetus Gratianus exemplariis non sive scuola a superiusibus; quemadmodum neque in ipsa Fidelis quarti epistola, neq; apud cateros collectores. Sed ob citationes delectum non est mutatione. Nonnulla autem emendata sunt.

C. II.

Tabernaculum et enim d Moysen Domino praecepit, ut eccliesie & sacratissime, cum mensa & altari eius, & eis eis & vatis, utenlibus ad divinum cultum expendum legimus. & non solum divinis precibus ea sacra se, sed etiam sancti olei unctione, Domino jubente, perfuisse novimus. Qualiter autem hac facta sunt, & quomodo ipsa facta non alii, quam facerentes facta sunt, delibuti, Dominis; cum vestibus sanctis facrati, & Levite tradabant, ferabant, erigebant, & deponebant, in ipsis insufflationibus, quia jubente Domino conscripta sunt per Moysen, in lege f Domini reperitur. Qualiter ergo David & Regum pifissimi amplificaverit cultum Dei, & templum Domino edificare voluerit, sed propter multum sanguinem, quem effuderat, prohibitus est, & ipse collegat expensas. Salomon b quoq; filius eius idipsum, quod ipse facere optaverat, iubente & auxiliante Deo perfecit, & templum cum altaria, & reliqua ad divinum cultum per agendum consecravit, in libri. 1 Reg. legitur. & infra, 1 Febr. exergo Salomon k in tempore illo festivitatem celebrem, & omnis Israel cum eo, multitudine magna ab in tritu Emath usq; ad rivum Aegypti coram Domino Deo nostro septem diebus, & septem diebus, id est, quarundam diebus, & in die VIII dimisit populos. Iudei ergo loca, in quibus sacrificabant Domino divinis habebant supplicationes consecratae: nec in aliis, quam in locis locis, qui umbra legis defervebant, haec faciebant, multo magis nos, quibus veritas pacifica est, & gratia per lecium Christum data est, templa Domino edificare, & prout melius possimus ornare, eaq; divinis precibus, & sancti unctionibus suis cunialtaribus, & vatis, vestibus quoq; & reliquis ad divinum cultum expendum utensilibus devote, & solenniter facere, & non in aliis locis, quam in Domino facratis, ab Episcopis, & non a non episcopis (qui si proibiti sunt, nifi, ut predicatum est, summa exigente

a. ad. de ecclesiis consecratione, & missarum celebationibus.
b Ex Fidelis IV. in epistola omnibus Episcopis, ca. 1. Burch. l. 5. c. 5. Tvo p. 3. c. 60. Paul. l. 2. cap. 33. c. 10. apud Fidem & collectores.
d. ad. ver. e. ad. cater. f. Exod. 31. Num. 7. Lev. 8. g. 2. Reg. 7. h. 1. Paral. 22. i. 2. Reg. 16. k. 3. Reg. 8. Burch. l. 3. 6. 34. 199 p. 3. cap. 6. l. 1. al. supplicationibus consecrabant.

necessitate) Missas celebrare, nec sacrificia officia offerre non debemus. Et hoc si summa & necessitate agetur, non s; in dominibus (quia in factis canonibus in dominibus offerri prohibito sunt) sed in tabernaculis viinis precibus a Pontificibus dicatis. Quia mensa Domini facratis, & sacra unctione a Pontificibus dictatis, & summa ut prius in episcopis est, necesse est, & non proibetur, & pigriti agatur. ¶ *¶* Si summa agitur in concilio Laodicensi, cap. 2. c. 1. qui non licet episcopis ordinata, tam in ecclesis, quia in dominis orciare non possunt, multo magis majoris gradus stria nisi ab eis, qui ad eos gradus summae consecrande fungi debent, officia agi, vel sacrificia offerri iurato. Quod autem ut paulo superius prælatum est, donec in dominis offerri non debant, in ecclesis c. 5. proibitum habentur ita. [Non opotest in ecclesis oblationes celebrari ab Episcopis & Presbyteris].

1. ¶ *¶* *Fecit ergo] Anachor. verba in episcopis & presbyteris omnia, que in cap. 3. tertii ubi Regum laus, Burchardo autem, & Iuvenetiam has emittuntur, & ministris in vers. consecravit.*
2. ¶ *¶* *Si summa] Burchardus habet; nisi summa.*
3. ¶ *¶* *Non in dominibus] Fidelis ista, ad tert. cap. 3. emendata, & longioriter est ex originali, Burchard. & non Nam anima legatur, non in dominis offerri possunt, ut longe a canonicis sententia.*
4. ¶ *¶* *Et infra] Quia iste in episcopis inferior, bishoppus ead. cap. 3.*
5. ¶ *¶* *Offerri non licet] In originali & referentia ad eadem, paulo superius, ubi invicta est, multo magis amplexus multo minus, Burchard. quicquid, & tibi laus, Gelasius.*
6. ¶ *¶* *Et Presbyteris] Convenit cum laus, & Burchardum habentur verba capitu, silentio statim fit a eadem.*

C. III. ¶ *Ecclesiis consecratio ab Episcopis non debet.*
Iacobus Hyginus Papa cap. 1.

2. ¶ *Mnes a basilice cum illis debent tempore offerari. Vt eccliesia destruxit, ubi superius, quia non necesse fit, aut majoris magnitudinis quam rebusad eam pertinet, restaurari possint, postea per videntiam modus inveniatur, qualiter confiteri possit.*
3. ¶ *¶ Caput invita, ad vers. consecrati, quod prius collatione ex Evaristo, aut, ex decreto Evaristi, Burchardus verba ait capite relate ab ordine tribulacionis. Ita, quod non dicitur eccliesia.*
Iacobus Gelasius Papa Episcopus per Lucensem, p. 2.
3. D. ¶ *¶ locorum consecratione fundationem, quae superius ritulum fuerit complectit, in cap. 6. 1. al. supplicationibus consecrabant.*
a. *Poly. l. 3. 111. 3. Anf. l. 3. 6. 8. Burch. l. 3. 6. 27. 2. 199. 26. Paul. l. 3. 6. 13. b. Anf. l. 3. 6. 8. Burch. l. 3. 6. 27. 2. 199.*

in quoque pacificum est, quod abique praecepit ledis
Apostolice nonnulli factas ecclesias, vel oratoria facere
prudentiam.

C. V. q. Sine auctoritate summi Pontificis nova
manducatur ecclesia.

Idem.

Praecepta a synodalia, quia ante paucos menses de-
fete solita ad provincias sunt directa, & antiquis i
canonibus contentantur, & ea, que minus probantur esse,
sunt. & in utraque parte confitit sine summi Ponti-
ficis auctoritate noviter conditam non possi-
scantur; teque ex hac basifica, quia taliter ad cultum
facti processionali adducta, suspenditae Missas probabi-
liter conquisantur. Sed quia devotus locus non debet
in ministeriorum gratia dum vacans permanere, frater chari-
tatis, eorum martyrum nomine, quos s' relatio continet,
ad auctoritatem nostra sufficiens lex consuecrabis, ut po-
pulum requiriatur, quam ille avide convenienter man-
dulenti reguli ecclesiasticis & canonibus integrum
adserimata religione contentum.

[Antiquis canonibus] Socrates in eccllesiistica histori,
lxx. c. 6. refert ratiopam antiquissimum canonicum, sive Romani
papalium, sive ecclesiasticum posse dedicari.

C. VI. q. Non desiderant basifiles, que praefer-
erentur Ecclesia fidei suarum
sedi.

Idem Episcopus per Lucaniam, cap. 5.

Basilicas & noviter institutas, non petitis ex more
intercessoribus, dedicare non audeant, nec ambient
fratrem Episcopi, vindicante clericis potestatis aliena.
Cap. 5. Cum enim decreta venerabilium sanctio-
natum nos quoque magnopere credidisse ritamur, ac fin-
itemus hunc etiam illa, que pro aliquius utilita-
tis compendio fortasse videantur, laxanda credamus d,
cumque nobis contra salutarium reverentiam regulari-
tatem apud temere nihil licere, & cum fides Aposto-
licus superior his omnibus, favente Domino, qua pa-
rva rationibus sunt praefixa, pio deo-rotoque studi-
re res propriae, fuisse indigneum est, quemquam vel Pon-
tificem, vel ordinum subsequentium hanc obseruantur
admodum, quam B. Petri fidei & sequi videat, & do-
cet, laudes & convenientes sit, ut utrum corpus ecclie-
siae in hac obseruatione concordet, quam illi
vigeat conposit, ubi Dominus ecclie totius posuit
principium.

¶ Veritas agitur usque ad verum aliena, habentur etiam
in Normannia, q. 41.

C. VII. q. Tarditudo processiones non sicut in orato-
riis, sed prae auctoritatem fidei Apolo-
lica conferuntur.

Idem Iosephus Episcopus Sarac.

Constitutum, s' est quidem, & nostri praeceptionibus
convenienter, ne quis in ecclesia, aut in oratorio,
quod fidelis nontrahit legitur permissione dedicatum,
processione publicam putaret impendi: nec condi-
tum furtivum subsecundibus contra regularam statuta
governeretur. Sed quia Megeria spectabilis sciemnia pe-
nitentia nobis oblatione liggesisti, in possessionibus pro-
pria locis corporula condidisti, frater charissime,
dumstintum, quod priora statuta non macu-
lent & lepulchris, tantum in comprehenis
prioris locis ministeria h' noveris pro solennitate,
prelata: ut defunctorum nomine colummodo divina
ceremonie officia, publica frequentatione & processio-
ne effici.

C. VIII. q. Sine matre fidei Apostolica ecclesia
non debet instituta.
Item Nicolaus Episcopus electio & clero Nomens
ecclesia.

Ecclesia a, id est, catholicorum collectio, quomodo
sine Apostolica fidei institueretur nra, quando juxta
sacra decreta, nec ipsa debet absque praeceptione Papaz
basilica noviter confitit, quia ipsam catholicorum intra
semetiplana amplecti catervam dimicatur.

C. IX. q. Sime dignitate Episcopi loci, novam
dedicatur ecclesia.

Item ex concilio Autelianensi.

+ N^o Emo b ecclesiam adificat, antequam Episcopus
ps. civitatis veniat, & ibidem crucem figat, publicè
atrium designet, & ante præmias, qui adificare vult, que
ad lunaria, & ad custodiam, & ad stipendiia custodiarum
sufficiunt: & offensia donatione, sic domum & adinvent,
& postquam condecorata i' fuerit, atrium ejusdem ecclie
fauca aqua conpergat.

¶ Et postquam condecorata] Plenius & aptius in ordine
Romano, Postquam ergo Episcopus circum in quo
altare fabricandum est, fixerit, tunc alisperga locum aqua
benedicta, hanc canendum antiphonam, &c.

C. X. q. Non condecorat ecclesia, quia pro quaestu
capitulatu adificatur.

Item ex concilio Bracarense II. cap. 6.

S' quis basilicam non pro devotione fidei, sed pro qua-
estu cupiditatis adificat, ut quicquid ibidem de obla-
tionis populi colligitur, medium cum clerici dividat, eo
quod basilicam in terra sua quatuor causa considerit
quod in aliquibus locis usque modo dicitur fieri: hoc
de cetero observari debet, ut nullus Episcoporum tam
abominabili voto consentiat, nec basilicam, quia non
pro sanctorum patrocinio, sed magis sub tributaria con-
ditione est condita, audeat consecrare.

C. XI. q. Sacrificia non nisi super altare, & loca
Dei faciunt offerantur.

Item Felix Episcopus omnibus orthodoxis, epi-
clesis privata.

S' Icius d' non ali, quam faciat Domine sacerdotes
g' debent Missas cantare, nec sacrificia super altare of-
ferire, sic nec in aliis quam Domino sacrae locis, id est i'
in tabernaculis divinis precibus a Pontificibus delibitis,
missas cantare, aut sacrificia offerre licet, nisi summa
coegerit necessitas. Satis ergo est missam non cantare,
aut non audire, quam in illis locis, ubi fieri non oportet;
nisi pro summa contingat necessitate; quoniam necessi-
tas legem non habet. Vnde scriptum est: e [Vide, ne
offeras holocausta tua in omni loco, quem videris, sed in
omni loco, quem elegere Dominus Deus tuus.] In domi-
bus tamen ab Episcopis, five Presbyteris oblationes
celebrari in latulus licet.

¶ Cepit hoc in Polycarp., & apud Anselmum habetur eadem
modo auctor apud Gratianum, collectum hanc inde ex verbis prima
illis epistola Petri quarti (cuja pars relata est supra ead. con-
secratim, & c. tabernaculum) longe alter dispositus, sed inolu-
m' sententia.

¶ Id est, in tabernaculis] In epistola, & apud Iosephem haec
non habentur hoc loco, sed paulo superius: neque hoc eadem presua
modo, sed quoniam sunt reposita sup. c. tabernaculum.

C. XII. q. Non nisi in loci sacri Missarum so-
lemnia celebrantur.

Item ex concilio Triburieni.

Missarum f' solennia non ubique, sed in locis ab
a. Ans. l. c. 42. Capit. l. c. 22. & l. c. 73. b. Novella Ia-
sin. 67. c. 1. & 131. c. 7. apud Iudan. & in audi. confi. 17. col. 5. Ordo
Romane pag. 107. Polyc. l. 3. tit. 2. Burch. l. 3. c. 6. Ios. p. 3. c. 8. Pam.
l. 2. cap. 7. & al. dominum. d. Polyc. l. 3. tit. 16. Anselm. l. 6. c. 134.
Ios. p. 3. c. 6. & part. 2. c. 76. e. Deuter. 12. f. Burch. l. 3. c. 56.
Ios. p. 3. c. 59. Pam. l. 2. c. 39.

B. Scholastici, & Sancte Agathae virginis i. & martyris
sequentiū dedicati dehinc quod & factum est.
I. e. Virginis, &c.] Abiunt hec duas voces a piers/ig. manu-
scripti & Polyc. In ipsi dialogo legitur, B. Stephan., & S. Mar-
tini martyrum. Sed in lib. 4. reg. epist. 19. eccliesia haec vocatur ec-
clesia sancte Agathae. Apud Ioannem vero Discom. lib. 1. c. 31. et 37.
S. Iosaphatian. & fidei Agnesis & martyrum.

C. XXII.

Idem i.

A. Capituli Papa vas catholicum, Evangelii tuba, pra-
coquifiz, lacra altaris ledicu velamina, facie-
gia Antinida infcta fabule, suis catholicis precibus de-
bet.

C. II.

A. Eadem] Actus sequitur Agapitus Papa quae voces re-
verentis capi & rescripta in titulum, & absit ab aliquo ma-
nuscripto. Exstet autem caput hoc in antiquo codice Regest Gregorii
propositum in Grego quendam, de moribus vita, & morte
apostoli Papae, ac bulae sua Vaticano.

C. XXIV.

q. De ordine.

b. Vigilius Papa ad Eucherium epist. 4.

D. Fabicia & vero collus liber ecclesie, si diruta fuerit,
restituenda, & in eo loco consecratio solemni-
tatem restituari, in quo sanctuaria non fuerint, nihil lu-
dum officere. Si percam minimè aqua exorcita d
hunc: quia consecratio coniunctib[us] ecclesie, in
equum Sancti artis & non ponitur, celebratam fe-
cim[us] illa missarum: & ideo, si qua fanerorum ba-
silica fundamente etiam fuerit innovata, fin' altaris
assidue aliud ad dubitatione, cum in ea fuerit missa
sollemnitas celebrata, totius consecratio[nis] famili-
stantia impeditur. Sive tamen sanctuaria que habeat, ab
datis, rursum eorum repositione, & in illarum solen-
nitatem reponitam, sanctificatio[nis] accipiet.

g. Votulat latens: sed ex vetusti exemplaribus refu-
siu[m] & figuris, quod quin exstet: & ex ipso ita Burchardus
et Ioh.

C. XXV.

q. Sic utrare motione] Adhuc vacab originali, Bur-
chardus & Ioh. Sed exponitur in gluffa. Alia vero nonnulla
fuit omnia.

C. XXVI.

q. Absque Episcopi permisso in eccl-
ea confecta non ergatur

altaria,
deus ex decreto Hominis Papa,

cap. 10.

N. Villas, & h[ab]erib[us] in eccl[esi]a consecrata aliud al-
liam capta, nisi quod ab Episcopo loci sanctificata
est, vel permisum, ut sit discreto inter sacram, &
non horum: nec dedicationem fingat, nisi sit. Quod
alio, fecit[us] est, degradetur: si vero laicus, ana-
stomazatur. I. Ioh. habet, ab Episcopo loci, vel
episcopato, ab Episcopo loci, vel ejus permisso fan-
tasticum est: ut sit discreto, &c. Polycar-
pus Burchardus, ab Episcopo loci, vel ejus permisso fan-
tasticum est: ut sit discreto, &c.

C. XXVII.

q. Exortantur altaria, que sine san-
ctorum reliquis eriguntur.
Item ex concilio Africano b. cap. 50.

Placit a. utraria, que passim per agros, & per vil-
la, & quamam memorie martyrum construantur
in quibus solum corpus, aut reliqui martyrum con-

C. XXVIII.

q. Exhortantur altaria, que sine san-
ctorum reliquis eriguntur.
Item ex concilio Triburieni g.

C. Oncedimus & etiam ut sicubi (quod peccatis nostris
exigentibus perperimum est factum) a Normanis,
& Sclavis i, ab Hungar. k, & a malis Christianis, seu
aliо qualunque modo ecclesias fuerint incensa & com-
bufte, in capellis cum tabula consecrata missas interim
celebraji permittimus, donec ecclesia ipsi restaurari
queant. In itinere vero positis, si ecclesia defuerit, sub
dio, seu in tenoribus, si tabula altaris consecrata, exera-
cita sacra ministeria ad id officium pertinentia ibi affue-
rint, missarum solemnitas celebrari concedimus; aliter o-
mnino interdicimus.
q. De hac capite notatum est supra ad caput, Missarum fe-
lencia.

C. XXIX.

q. Officinante non uigintar altaria,
sunt fuerint lapidea.
Item ex concilio Epaunensi, cap. 26.

A. Altaria i, si non fuerint lapidea, chrismatis uniflo-
ri ne non consecrantur. Ad celeb[ra]ndam autem divina offi-
cia, ordinem quem Metropolitani teneant, comprovana-
iales observare debentur.
g. 27.

C. XXX.

q. Ut vulgata Gratianus exemplaria, ex concilio

a. al. per. b. Burch. l. 3. c. 13. Iov. p. 3. c. 11. Pann. l. 2. cap. 22.
Cap. 1. c. 29. c. Burch. l. 3. c. 28. Iov. part. 3. c. 49. Pann. l. 2. c. 15.
d. al. vel lat. lignu. e. Burch. l. 10. c. 29. Iov. n. 1. c. 63. f. al. me-
ritaria. g. in mem. Adegum. 9. h. Burch. l. 3. c. 56. Iov. p. 2.
c. 19. Pann. l. 2. c. 49. i. al. Svoris. k. al. a. Bulgari. l. Burch.
l. c. 25. Iov. part. 3. c. 60. Pann. l. 2. c. 52.

Hipponensi. Sed ex Burchardo & vetusti Granari codicibus refutatum est. Epaunensi: ex eis 26. & 27. capitulis confitum est.

C. XXXII. q. Originis uoluntatis & fidei
eius benedictione faceretur
ad orationem.

Item ex concilio Agathensi, cap. 14.

A Itaria & pictum non solumunctione christis, sed etiam fæderotali benedictione facit.

C. XXXIII. q. In privatis orationibus licet orare
sed nam missam celebrare.

V Nicunque b. fidelium in domo sua oratorium licet
habere, & ibi orare: missas autem ibi celebrare non
licet.

q. Burchardus etiam & Ivo citant ex concilio Aurelianensi.
Ipsa quidem sententia traditur in Cap. lib. 3. c. 39. & lib. 6. c. 10.
& novella 13. apud Julianum antecessorem in extenso.

C. XXXIV. q. In priuatis orationibus aliquę con-
fessu Episcopi missas ministrare posse
sunt.

Item ex sexta synodo, c. 27.

C Clericos qui ministrant, vel baptizant in oratoriis,
quae intra domos sunt, cum consensu Episcopi ioc*h*
hoc facere præcipimus. Si quis vero hoc non obser-
verit, deponatur.

C. XXXV. q. Qui extra parochias habent ora-
toria, his diebus ad parochias redire
coegeruntur.

Item ex concilio Agathensi, c. 27.

S I quis & erant extra parochias, in quibus legitimus
sunt ordinarius q. & certus oratorium in agro habe-
re voluerit, reliquias festivitatibus, ut ibi missas audiat, d.
proper fatigatione familiæ, iusto ordinatione permittimus.
Pascha vero, Natali Domini, Epiphania Domini,
Ascensione Domini, Pentecoste, & Natali sancti Ioannis
Baptista, & si qui maximus dies in festivitatibus habentur,
non nisi in civitatibus, aut in parochiis audiant e.
Clerici vero, si qui in festivitatibus, quas supra dictum sunt
jubente & permittente Episcopo) missas celebrare vole-
luerint, communione præveniuntur.

C. XXXVI. q. Quibus ex causis loca sanctorum
mutanda sint.

Item Augustinus.

T Ribus, & ex causis loca sanctorum transiunanda
sunt. Prima, cum necessitas persecutorum loca eo-
rum gravaverit. Secunda, cum difficultas locorum fuerit.
Tertia, cum malorum societate gravantur.

C. XXXVII. q. Quando alicui corpora sancto-
rum de loco ad locum transferre non
licet.

Item ex concilio Moguninensi primo,
cap. 51.

C Corpora h. sanctorum de loco ad locum nullus trans-
ferre præsumat sine confiteo Principis, vel Episcopo-
rum, sanctorumq. synodi licentia.

C. XXXVIII. q. In usus laicorum non con-
verti licet ligna ecclesiæ de-
dicatae.

Item Hyginus Papa.

L Ignia i. ecclæsiae dedicatae non debent ad alia
opus jungi nisi ad aliam ecclæsiam, vel ignis sum
combiuenda, vel ad profectum in monasterio & fratri-

a. Polyc. l. 3. tit. 4. b. Burch. l. 3. c. 86. Ivo p. 3. c. 76. Pam. l. 2.
c. 39. c. Ivo p. 4. c. 9. d. al. teneat. e. al. teneat. f. alfa-
ceres, aut tenere. g. Angel. l. 1. s. c. 16. Burch. l. 3. c. 40. Ivo p. 3. c. 80.
Pam. l. 2. c. 38. h. Burch. l. 3. c. 32. Ivo p. 3. c. 32. Pam. l. 2. c. 36.
i. Polyc. l. 3. tit. 16. Angel. l. 3. c. 17. Burch. l. 3. c. 39. Ivo p. 3. c. 44. Pam.
l. 2. c. 38. k. al. monasteriorum.

b. in laicorum vero usum, & non admittit.
i. ¶ Dedicat. j. Antea legator & hic, & in una
dicta. Emendat. k. hoc, sicut & ola annularum
emplariorum, Burchardus & Ivo, qui etiam capitulo
cretu Hugini.

C. XXXIX. q. Vestimenta sara, & valpi
vestitute consumpta videntur, &
res in locis occulta praes-
sentur.

Item Clemens Papa Iacobus Hieronim.
matano Episcopo, epist.
la.

A Loris & palla, cartheda & candelabrum, &
lum, si fuerint vestitute consumpta, incertum
quia non licet, que in facio & fronte
tractari, sed incendi universa traduntur, in
quoque eorum in baptisterium inferantur, in
transitum e. habeat; aut in pariete, aut in fenestra
mentorum jaentur, ne introiunctum pedum no-
nentur.

C. XL. q. Mortui non obseruantur reflec-
ti aliis.

Item Idem.

N Emo per ignoratam clericis monachis
obvolvendum, aut Diaconus scalpans
lit palla, quoque fuit in mensa Domini. Qui has fecerit, re-
ter, quasi nihil, & negligenter habent dona
fleria. Diaconus triennio, tæque mensibus in
aut alienis altari, gravi perculsi anathematis
si clericum Presbyter non commoverit deinde
sex & membris excommunicatus sit: proprie-
tate Dominicus sacramenta subiecta ibi non sunt
ministeria: & poftea cum grandi humilitate
concilie ecclæsie. Talla i. vero, & relata
sordidare, fuctient ministerio. Diaconi con-
tra ministris intra fanum suum larent, non inter
foras a facitorio: & velam Dominica recessione
ant. ne forte pulvis Dominici corporis miscetur
in Sindone vero non foris ludent, & ex hoc
peccatum. Idcirco intra sacraum multo pri-
mum hac sanctula cum diligenter cultu. Non
in novis comparetur, & præter horum aliud regi-
nec ipsa pelvis velis apponatur lavanda, sed quan-
tum ministris altaris cultum pertinet, palla altaria
larentur, & in alia, vel januariis. De voluntate
sanctorum cura si offitari ex admonitione am-
mo quis negligens, aut ignorans, ad eum sanctorum
Dominii manus incogniti & tergit, & eam in
tutus discessit omnis homo, quia velum sibi dono
bus presumptiōibus iratus Domini plaga mo-

i. ¶ Decidat. j. In originali est, decidi ab aliis
abilita. Sed ista officia ne mutetur. Multa cum
minus pendere sunt ex ipso originali emendata.

C. XL. q. Sacra vestimenta q. sacerdotum
Ecclesie hominibus.

Item Sixtus Papa, epist. 2.

I N sancta l. hac Apollonio fede darecum eb. in
vata non ab aliis, quam à faciat, Dominus al-
lis contredicunt hominibus. Indigamus ita
debet, ut facia Domini vata, quacumq. ita, tem-
nis aliis serviant, aut ab aliis, quia à Domini tem-
nibus presumptiōibus iratus Domini plaga mo-